ad audientiam approbat dicta ipsius Inn. & tene menti dicta Bar. quae posuit in d.l. non solum. §. si mandato. ff. de iniur. qui dixit quod omnes aetuis qui sunt uerbis tantum, & sic gratia facientis & non gratia consulentis, possunt dici consilium: ut probatur ff. de fur. l. in furti. §. consilium. sed quando peruenit non tantum ad uerba, sed ad actum, tunc dicitur quis praestare opem. d.l. in furti. §. ope. & praedicta sunt uera quando tractatur de aliquo maleficio puniendo commissio persuasione: quod si tractatur de ipsa persuasione punienda, tunc distinctiones, & opi. supradictae non habebunt locum, sed simpliciter puniretur: ut d.l. i. §. persuaderi. de ser. cor. Adde hic bonam gl. in §. ope. in fti. de obli. quae ex quasi delict. uide dicta Bal. in l. data opera. in penult. char. C. qui accusa.

SVM MARIVM.

1 Diffamatio non debet esse facta uel producta iudici in occulto, sed ad banchum iuris pro tribunali sedente.

2 QVOD fama publica a praecedente & clamosa infinnuatione & referente. * Not. quod dicit fama publica praecedente: ut in cap. qualiter & quando. de accusa. & non debet esse facta, uel producta iudici talis diffamatio in occulto: ut in c. inquisitionis. de accusa. Ex quo Ange. in l. si uacantia. C. de bonis uacantibus. uer. sed quare diffamantes Titium &c. dicit quod sit cautus iudex, ut dicta diffamationem recipiat ad banchum iuris iudice pro tribunali sedente, ne possit dici quod diffamatio in occulto facta fuerit: quod non. unde quando recipis dicta diffamationem in tuo bastardello, facias quod nota

rius maleficiorum dicat: & praedicta & facta fuerunt ad banchum iuris in dice pro tribunali sedente: quod tene menti in practica, ne erres.

AD NOT. 2 ¶ Fama publica. Aduerte quia iudici aserenti in inquisitione famam praecedere non uidetur addendum: ut per Fulg. in consil. civ. col. uer. denique. & adde quid sit fama, & qualiter probetur: & uide Fran. de Are. in consil. civ. Alex. de Imo. in consil. xlii. uol. & Pau. de Cast. in consil. cxlii. impresis. & adde quod testis deponit super infamia, etiam non interrogatus, debet deponere apud quos. ita Imo. in c. cum oporteat. de accu. & Cald. in consil. iij. in tit. de testib. & adde, si fama non habuit certum autorem, sit tamen iuris creditus. ut, an iudex poterit inquirere in de Fran. de Are. in consil. lxxiij. & quando fama possit per inhabilem probari. per Barb. in consil. xj. Bern.

AVGVST. Adde quod ista potest procedere regulariter, sed non militarent ubi esset contra diffamatum tanta uehemens fama, quod transiret ad notorium a. in notorium non requiritur ordo iuris, per ea quae habentur in c. uestra. extra de coher. cler. & mulier. & ideo si talis diffamatio esset recepta pro iudicem ipso non sedente pro tribunali, quod tene necet processus non dubit.

AD NOT. 2 ¶ Ad notorium. Adde tu circa hanc limitationem: & uide de Fran. de Are. in consil. cxxv. ubi quod in notorio procedit iudex iuris ordine non seruato, cum iam sibi constet de notorio. Bernard.

1 Inquisitio ualet si tempore inquisitionis formata erat fama, licet postea superueniat fama contraria.

2 Inquisitio potest fieri contra Titium, quod

do contra illum sunt indicia, licet non sit diffamatus, & bonus reputetur.

ANGELVS.

2 * ET tene menti, quod si tempore inquisitionis formata erat fama, satisfactum est iuri, & ualet inquisitio, licet postea superueniat fama contraria: quia fama contraria non tollit actum iam in esse formatum, sed formandum sic, & sic cum noua fama superueniat, non poterit poni ad torturam: quia tortura non est actus formatus, sed formandus post primam famam. Unde ex prima fama contra eum facta, licet poterit inquiri, tamen non potuit torqueri, superuenta noua fama contraria, nisi alia indicia habeatur: quia iste est actus de nouo formandus. Ita sing. dicit Bal. & Imo. in l. is potest. ff. de acqui. haere. & pro hoc bene facit quod ibi not. Bart. in uer. pro declaratione huiusmodi q. praecedentium & sequentium. Sed

3 * quid si contra Titium non laborat diffamatio, tamen sunt indicia contra eum, licet communiter reputetur bonus? Credo si sunt indicia contra eum, potest inquiri contra eum: quia 4 indicia sunt loco diffamationis. Cum autem esset diffamatio, sufficit. Si autem sunt tantummodo indicia, etiam sufficit ad inquirendum, & ita declaratur c. qualiter & quando. de accusa. a

AVGVST. Adde hic, & intellige praedicta secundum ea quae infra dicam in addit. meis in eadem gl. an fama sit sufficiens indicium ad torturam: quia d. Ang. uidetur uelle hic, quod nisi fama uenisset in contrarium, illa sola fama per quam fuit formata inquisitio, per illam famam reus etiam possit torqueri. Et subdit do. Ange. hic, quod si contra Titium non labo-

rat diffamatio, sed tamen sunt indicia contra eum, licet communiter reputetur bonus, tamen contra eum poterit formari inquisitio: quia illa indicia credit quod sint loco diffamationis. & ita intellige c. qualiter & quando. extra de acc. Adde tamen quod ista conclusio uidetur uera: quia fortiora sunt indicia super ueritate quam ipsa diffamatio: quia per indicia deuenitur ad torturam. l. i. §. ij. & iij. ff. de quaestio. l. h. eod. tit. quod fortius est, ergo per illa indicia poterit fieri quod minus est, scilicet ipsa inquisitio. Praeterea non possunt esse indicia super ueritate, quin in ipsis non continueatur diffamatio. ipsius rei. Loquor quando sunt indicia propinqua, non remota: ut declarat Bart. in d.l. fin. ff. de quaestionibus. igitur &c.

4 Diffamatio siue indicia debent praecedere capturam, uel arrestationem inquisitionis, formationem & tormenta.

5 Inquisitio emanans de principis scientia non praesupponit de necessitate quod constet de fama.

ANGELVS.

* ADVERTENDVM autem est, quod oportet quod diffamatio siue indicia praecedant sine indicibus autem, & sine suspicionibus praecedentibus & diffamatione in criminali, non potest ad aliquem actum a iudice procedere uel capturam, uel arrestationis personae, uel tormentorum, uel inquisitionis formationem: ut in cap. qualiter & quando. & c. inquisitionis. & quod in eis not. per Inn. Ioan. And. & Ant. de Butr. & not. Ang. in l. si uacantia. extra de accu. uer. ideo autem ponuntur dicta uerba &c. & Barto. in l. de minore. §. tormenta. & l. h. ff. de quaestionibus. & l. j. in prin. eod. tit.

Quod uerum est, quando inquisitio emanat a principe in consulto: secus si eo consulto, & de eius conscientia: b
 maieft. * Et pro hoc facit quod not. In. in c. cum oporteat. de accu. ad fin. ubi dicit, quod quando inquisitio emanat de principis scientia, non est necesse quod constet de fama: quia sola principis scientia supplet defectum cuiuslibet solentitatis. Ita dicit Bal. ar. d. l. nullus. quod no. tu iudex, quando crimē est atrox, & non sunt ita urgentia iudicia, q̄ tu facias inquisitionē tuā de conscientia regētis ciuitatē, & ita facias in actis apparere: quia regēs ciuitatē habetur loco principis: ut no. gl. & Cy. in l. h. C. de præscr. lon. tem. & Bar. in l. hostes. ff. de cap. & postli. reuer. & isto modo non poterit dicta inquisitio annullari ex hoc quod fama & indicia non laborent contra inquisitum.

ADNOT. a ¶ Ad aliquē actū.

Adde tu quod uoluit Ro in consi. cx. inci. questio consultationis. ubi per text. in c. j. & ij. de homi. lib. vj. dicit, quod ex inquisitione formata super delicto contra aliquem diffamatione non procedente, nunquam sequitur condemnatio, nisi delictū confiteatur: imo si de delicto sit inquisitum cum qualitate, & delictū probetur absq; qualitate, sequitur absolutio. Ber.

AVGV S. Tu autē in hac materia adde, quod ista doctrina hoc modo simpliciter relata, fecit errare multos ignorates: quinimō audiui sæpe multos peritos, & aduocatos in hoc errasse, sequentes simpliciter illam doctrinam Bal. in d. l. nullus. quia primō ego limito ^a prædicta, quod uerum est, quod quando inquisitio formatur de mandato principis, nō re-

quiritur quod infamia præcedat: isto casu: hoc uerum, quando motu proprio ^b superior mādatur hoc, secus si ad postulationē alterius. ista est ego, lingu. in c. ij. in gl. j. extra de accu. lib. vj. ita temperas dicta Inn. in d. c. cum oportet. & aliam limitationem uide per Spe. in titu. de inquisitio. s. nunc tractemus. uer. hoc autem notandum, & ibi uide Ioan. And. in additio. in dicto uersicu. limitantē etiam prædicta. & in hac materia multas alias limitationes & restrictiōes, uide per Do mini. de sancto Gemina. post Ioan. An. & Arch. in dicto c. ij. extra de accu. s. de iudicibus. libro vj. & late per Ioan. An. Anto. de Butt. & Imo. in d. c. cum oportet. cui uidetur contrariare & ibi Abb. facit unam distinctionem in hac materia. Et per Hostien. & Io. An. in c. fina. extra de acfationibus antiquis. & omnia ista plenē sunt collecta per Mod. repetētes d. c. qualiter & quando. post Ioannē Andrā. in viij. questio. principa. in xij. questio. & uide Petrum de Anchara. in consilio suo cclij. qui ponit quod ista diffamatio debet præcedere capturam & inquisitionem: & quomodo testes debent deponere de diffamatione ante capturam, non post.

ADNOT. a ¶ Ego limito. Adde tu ad has limitationes, & uide Fel. in rub. de rescr. ubi alle. Fran. de pan. in consilio. post Oldr. & Ro. in rep. l. j. de hære. in sit. & uide Fulg. in consi. c. x. ab quod in grauioribus delictis feruoribus sequi debemus: & pro hoc facit quod elegāter Host. in summa de inquisi. s. qualiter. ubi q̄ si papa mādatur aliquid quod uer. quirit contra talē de tali crimine, uideat mādare, si ea quæ reuertunt ad inquisitum

interueniant. & adde quod do. Alexā. in a consi. cxxx. in ij. uol. intelligit dicta Im. allega. per Bal. in d. l. nullus. si princeps dicat asseruiē sibi constare de infamia, alias non uidetur remittere quin recipiatur testes super infamia. & facit quod dicit And. Barb. in consi. xxxv. inci. scribitur apud Ecclesiastes, referendo Tancrē. in d. c. cum oporteat. & Io. and. quod licet papa narret aliquem de crimine diffamatum, quod propter hoc non impeditur processus super infamia: quia potuit a maluiolis hic procedi. adde tamē quod Cæpo. in consi. xvij. simpliciter sequitur dicta Bald. in d. l. nullus. & ibi uidetur uelle Io. Mo. in d. c. j. licet Arch. ibi uideatur sequi sententiam Gofre. Ber.

b ¶ Motu proprio. Adde tu & uide gl. & quod uoluit Ro. in consi. cxxxvj. ubi motus proprius tollit ea, quæ sunt iuris positui tantum. Ber.

6 Indiciū unū an sufficiat ad formandam inquisitionem.

ANGELVS.

¶ ET regulariter nō sufficit unū indicium, sed plura: ut no. gl. & Bart. in l. j. §. occisorum. ff. ad Sillania. & dicta l. j. in prin. ff. de questio. nisi in casu l. prius. ad Sillania. & ibi no. gl. & Barto. in l. unius. §. in ea causa. ff. de questionibus. & not. Bal. in l. congruit. ff. de officio præsi. & idem in l. j. C. de sum. trinita. & fide catholi. in a l. j. col. & uide Cyn. plenē in l. fina. C. de questionibus. plenius per Barto. in l. fina. ff. de questionibus. Et quando plura indicia uel unum sufficiant, not. Iaco. de bel. in l. j. §. si uerō. in authē. de exhib. reis. Ioan. And. in addi. ad Specu. in tit. de proba. §. si super uer. xij. & Bal. in l. fina. ff. de hære. in situē. & ibi Imo.

AVGVSTI. Tu autem in hac

materia ^a, adde dicta Salicet. in l. fi. C. de questionibus. qui multum eleganter loquitur: & uide Gandi. in tracta. maleficio. in rubri. an sufficiat unus testis de uisu ad tormenta. & Ioan. An. & alios in c. cum in contemplatione. extra de regu. iuris. & Io. And. in addi. Spec. in titu. de presumptio. §. species. in fin. j. col. & Guid. de susza. in tracta. maleficio. sub rubr. qualiter reus subiciat. tormen. & dicitur. infra in hac eadem glossa. in illa questio. quando sufficit unum indicium. & in hac eadem glossa. in addi. mens. ibi in illa questio. quæro qualiter probetur indicium. Et in hoc omnes resident in sententiam Barto. quam posuit in l. fina. ff. de questionibus. & Bal. in l. obseruare. C. quorum appell. non recip.